



COMUNE DI PADOVA

Settore Lavori Pubblici
Servizio Manutenzioni Infrastrutturali

Interventi Manutentivi per la Riqualficazione e Conservazione delle Infrastrutture del Centro Storico Anno 2023

Importo complessivo €. 100.000,00

Codice Interno Amm.ne LLPP MTM 2023/003	N° Progetto: 1292	Elaborato: 05 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
Data: 02 ottobre 2023		
Progettazione: dott. Maurizio Littamè arch. R. De Simone geom. D. Felisa geom. F. Gallo geom. M. Volpato	R.U.P.: ing. Roberto Piccolo	Capo Settore: ing. Matteo Banfi

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

LAVORI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	A.010	MANODOPERA Prezzi da applicare solo ed esclusivamente per specifiche prestazioni in economia richieste dalla D.L. o dal personale incaricato della Stazione Appaltante OPERAIO SPECIALIZZATO compresa attrezzatura personale di lavoro, regolare posizione assicurativa e contributiva, attitudine e capacità ai lavori ordinati e buon comportamento nei riguardi di terzi nonchè della D.L. o assistenti della stessa. Nei prezzi di seguito riportati, e relativi alla MANODOPERA, sono incluse le spese generali (14%) e gli utili d'impresa (10%). Per una corretta interpretazione relativamente all'applicazione del ribasso d'asta si riporta stralcio dell'art. 179 del DPR 207/2010 "Codice dei Contratti Pubblici" "I lavori in economia a termini di contratto, non danno luogo ad una valutazione a misura, ma sono inseriti nella contabilità secondo i prezzi di elenco.... Per la mano d'opera, ..., sono liquidati secondo le tariffe locali....incrementati delle spese generali ed utili di impresa e con applicazione del ribasso d'asta esclusivamente su questi ultimi due addendi" Operaio in orario ordinario da lunedì a sabato			
	A.010.a	ora	180,0	39,71	7.147,80
2	A.020	MANODOPERA Prezzi da applicare solo ed esclusivamente per specifiche prestazioni in economia richieste dalla D.L. o dal personale incaricato della Stazione Appaltante OPERAIO QUALIFICATO compresa attrezzatura personale di lavoro, regolare posizione assicurativa e contributiva, attitudine e capacità ai lavori ordinati e buon comportamento nei riguardi di terzi nonchè della D.L. o assistenti della stessa. Nei prezzi di seguito riportati, e relativi alla MANODOPERA, sono incluse le spese generali (14%) e gli utili d'impresa (10%). Per una corretta interpretazione relativamente all'applicazione del ribasso d'asta si riporta stralcio dell'art. 179 del DPR 207/2010 "Codice dei Contratti Pubblici" "I lavori in economia a termini di contratto, non danno luogo ad una valutazione a misura, ma sono inseriti nella contabilità secondo i prezzi di elenco.... Per la mano d'opera, ..., sono liquidati secondo le tariffe locali....incrementati delle spese generali ed utili di impresa e con applicazione del ribasso d'asta esclusivamente su questi ultimi due addendi" Operaio in orario ordinario da lunedì a sabato			
	A.020.a	ora	180,0	36,84	6.631,20
3	A.030	MANODOPERA Prezzi da applicare solo ed esclusivamente per specifiche prestazioni in economia richieste dalla D.L. o dal personale incaricato della Stazione Appaltante OPERAIO COMUNE compresa attrezzatura personale di lavoro, regolare posizione assicurativa e contributiva, attitudine e capacità ai lavori ordinati e buon comportamento nei riguardi di terzi nonchè della D.L. o assistenti della stessa. Nei prezzi di seguito riportati, e relativi alla MANODOPERA, sono incluse le spese generali (14%) e gli utili d'impresa (10%). Per una corretta interpretazione relativamente all'applicazione del ribasso d'asta si riporta stralcio dell'art. 179 del DPR 207/2010 "Codice dei Contratti Pubblici" "I lavori in economia a termini di contratto, non danno luogo ad una valutazione a misura, ma sono inseriti nella contabilità secondo i prezzi di elenco.... Per la mano d'opera, ..., sono liquidati secondo le tariffe locali....incrementati delle spese generali ed utili di impresa e con applicazione del ribasso d'asta esclusivamente su questi ultimi due addendi" Operaio in orario ordinario da lunedì a sabato			
	A.030.a	ora	180,0	33,09	5.956,20
4	B	NOLI			
	B.010	AUTOCARRO base completo di attrezzatura di servizio: gru idraulica, demolitore e mototroncatrice dati funzionanti compresi e compensati nel prezzo, escluso il conducente, per ogni ora di effettivo lavoro, munito dei necessari equipaggiamenti di lavoro compresi carburanti e lubrificanti. Prezzo a valere per le sole prestazioni eventualmente rese in economia. Con massa complessiva fino a 3,5 t.			
5	B.020	NOLI			
	B.020.a	AUTOCARRO con cassone ribaltabile, compreso il conducente, per ogni ora di effettivo lavoro, munito dei necessari equipaggiamenti di lavoro compresi carburanti e lubrificanti. con massa complessiva fino a 3,5 t.			
		ora	300,0	19,91	5.973,00
		ora	40,0	58,85	2.354,00
A RIPORTARE LAVORI					28.062,20
A RIPORTARE					28.062,20

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

LAVORI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
6	B.020.b	con massa complessiva fino a 12 t.	RIPORTO		28.062,20
			ora	40,0	60,50
7	B.020.d	con massa complessiva superiore a 18 t.			2.420,00
			ora	40,0	66,00
8	B.080	NOLI DEMOLITORE ad aria compressa, compreso l'operatore per l'uso, per ogni ora di effettivo lavoro, munito dei necessari equipaggiamenti di lavoro compresi carburanti e lubrificanti.			2.640,00
			ora	8,0	41,80
	B.100	NOLI ESCAVATORE del tipo cingolato (gomma o acciaio) o gommato, con comandi idraulici munito di benna o cucchiaio, compreso il conducente, per ogni ora di effettivo lavoro, munito dei necessari equipaggiamenti di lavoro compresi carburanti e lubrificanti.			334,40
9	B.100.a	fino a 30 q.li			
			ora	80,0	51,70
10	B.180	NOLI Nolo di idropulitrice per rimozione di imbrattamenti fatti con vernici e effissioni, compreso l'operatore, il gruppo elettrogeno, carburante ecc			4.136,00
			ora	8,0	39,00
11	C.010	FORNITURE Fornitura di SABBIA normale, granita o calcarea di sottovaglio di frantoio, rispondente ai requisiti del Capitolato Speciale d'Appalto.			312,00
			mc.	40,000	24,28
12	C.100	Fornitura di CEMENTO tipo 325 fornito in sacchi, rispondente ai requisiti del Capitolato Speciale d'Appalto.			971,20
			t.	10,00	171,70
13	C.170	Fornitura di SELICI DI TRACHITE ANTICA provenienti dal recupero o dalla dismissione di vecchie pavimentazioni. Nel prezzo è compresa la rifilatura e squadratura degli elementi in modo che gli stessi siano pronti per il successivo reimpiego, di dimensioni variabili e spessore cm. 10/20.			1.717,00
			mq.	10,00	160,00
	C.190	FORNITURE FORNITURA DI LASTRE DI TRACHITE ZOVONITE NUOVA di dimensioni variabili rispondenti ai requisiti di cui al Capitolato Speciale d'Appalto.			1.600,00
14	C.190.a	spessore cm 3			
			mq.	9,00	79,20
	C.200	FORNITURE Fornitura di CUBETTI DI PORFIDO, per pavimentazione stradale, rispondenti ai requisiti del Capitolato Speciale d'Appalto.			712,80
15	C.200.a	pezzatura cm. 6-8			
			t.	12,00	200,20
	C.210	FORNITURE Fornitura di CIOTTOLI selezionati per pavimentazione stradale, rispondenti ai requisiti del Capitolato Speciale d'Appalto.			2.402,40
16	C.210.a	dimensioni 4-6 * 8-10			
			t.	12,00	200,20
17	D.031	OPERE COMPIUTE PREPARAZIONE FONDO per la costruzione del piano di posa, comprendente la sistemazione del terreno esistente, la compattazione, livellazione, sagomatura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono esclusi gli oneri di carico e trasporto alle discariche autorizzate dei materiali di risulta.			2.402,40
			mq.	300,00	2,53
		A RIPORTARE LAVORI			48.469,40
		A RIPORTARE			48.469,40

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

LAVORI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE					
18	D.041	OPERE COMPIUTE DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE PEDONALE esistente IN CONGLOMERATO BITUMINOSO E CLS., previa scarifica superficiale fino ad uno spessore di cm. 30, compresa la rimozione di ceppaie e radici. Esclusi il carico e il trasporto a discarica del materiale di risulta.			48.469,40	
	D.041.b	b) effettuata a mano				
			mq.	50,00	13,80	690,00
19	D	OPERE COMPIUTE				
	D.050	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI stradali o pedonali IN CIOTTOLI O CUBETTI DI PORFIDO, fino alla profondità di cm. 40, compresi gli oneri della cernita con benna-vaglio, il trasporto e l'accatastamento dei materiali ritenuti idonei al reimpiego ad esclusivo giudizio della D.L.				
			mq.	300,00	9,20	2.760,00
20	D.060	OPERE COMPIUTE				
	D.060.a	RIMOZIONE DI CORDONATE, CARRIERE E VOLTATESTA con recupero, cernita ed accatastamento dei pezzi ritenuti idonei per il reimpiego a giudizio della D.L., su pallets (forniti dall'Impresa), compresi: il carico, lo scarico ed il trasporto dei pezzi da riutilizzare nei cantieri indicati dalla D.L. o nei magazzini nell'ambito del territorio comunale. Compresi il carico e trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta, onere di discarica compensato a parte con apposita voce di elenco prezzi. Rimozione di cordonate, carriere e voltatesta in cls.				
			m.	50,00	6,67	333,50
21	D.200	OPERE COMPIUTE				
	D.200.a	POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO nuovo o di recupero, posti pressochè a contatto, intersecanti ad angolo retto o a disegno secondo le disposizioni impartite dalla D.L., compresa la formazione di bordature, altri particolari ed oneri, la battitura previa adeguata inaffiatura; le connessure dovranno avere la larghezza media non superiore a mm. 15, il tutto secondo i profili e le pendenze di progetto o le indicazioni della D.L. Sono compresi la pulizia e cernita dei cubetti, il carico e trasporto a discarica autorizzata dei materiali di scarto e di risulta (onere di discarica escluso da contabilizzare a parte), il loro prelevamento dai luoghi di deposito ed il trasporto sul posto di impiego e quant'altro occorre per dare la pavimentazione finita a regola d'arte. E' escluso il letto di posa e l'intasamento a rifiuto delle connessure che saranno contabilizzate a parte a seconda del materiale utilizzato.				
			mq.	200,00	30,00	6.000,00
22	D.200.b	con cubetti di porfido delle dimensioni di cm. 8-10 ad archi contrastanti				
			mq.	50,00	27,00	1.350,00
	D.206	OPERE COMPIUTE				
23	D.206.b	POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN CIOTTOLI, sia di recupero che nuovi. I ciottoli di tipo porfiroide saranno posti in opera a stretto contatto, con la faccia piana posta superiormente, messi a stretto contatto. Sono inoltre comprese la formazione di bordature, altri particolari ed oneri, la battitura previa adeguata inaffiatura; il tutto secondo i profili e le pendenze di progetto o le indicazioni della D.L. Sono compresi la pulizia e cernita dei ciottoli, il carico e trasporto a discarica autorizzata dei materiali di scarto e di risulta (onere di discarica escluso da contabilizzare a parte), il loro prelevamento dai luoghi di deposito ed il trasporto sul posto di impiego e quant'altro occorre per dare la pavimentazione finita a regola d'arte. E' escluso il letto di posa e l'intasamento a rifiuto delle connessure che saranno contabilizzate a parte a seconda del materiale utilizzato. pezzatura ciottolo cm. 6-8				
			mq.	50,00	27,00	1.350,00
	D.211	OPERE COMPIUTE Realizzazione in SABBIA MISTA CEMENTO del LETTO DI POSA e dell'intasamento a rifiuto delle CONNESSURE alle pavimentazioni in cubetti di porfido e/o binderi. Il letto di posa dovrà avere spessore minimo di cm. 8 e massimo di cm. 14. Sono comprese la fornitura dei materiali necessari, la loro movimentazione, livellazione, battitura e tutte le operazioni necessarie per la realizzazione a regola				
A RIPORTARE LAVORI					60.952,90	
A RIPORTARE					60.952,90	



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			60.952,90
24	D.211.d	d'arte. dosatura minima di kg. 250 di cemento per mc d'impasto			
		mq.	300,00	8,17	2.451,00
25	D	OPERE COMPIUTE			
	D.218	Relizzazione STUCCATURA con BOIACCA DI CEMENTO LIQUIDA alle pavimentazioni in ciottolo e/o porfido e/o selici e/o lastre. Sono comprese la fornitura dei materiali necessari, la loro movimentazione, accurata lavatura e pulizia finale e tuee le operazioni necessarie per la realizzazione a regola d'arte.			
		mq.	300,00	4,72	1.416,00
	D.222	OPERE COMPIUTE POSA DI PAVIMENTAZIONE in LASTRE IN TRACHITE poste pressochè a contatto, compresa la formazione di bordatura, altri particolari ed oneri, la battitura previa adeguata inaffiatura; le connessure dovranno avere una larghezza media non superiore a mm. 10, il tutto secondo i profili e le pendenze di progetto o le indicazioni della D.L. Sono compresi la pulizia e cernita delle lastre, il loro prelevamento dai luoghi di deposito ed il trasporto sul posto di impiego, della squadratura e delle rifilature a mano, ed ogni altra lavorazione per rendere gli elementi idonei alla ricollocazione, compreso il carico e trasporto a discarica autorizzata dei materiali di scarto e di risulta (onere di discarica escluso da contabilizzare a parte), l'accurata lavatura e pulizia finale e quant'altro occorra per dare la pavimentazione finita a regola d'arte. E' escluso il letto di posa, l'intasamento a rifiuto delle connessure e sigillatura che saranno contabilizzate a parte a seconda del materiale utilizzato.			
26	D.222.a	spessore cm. 3			
		mq.	10,00	27,60	276,00
	D.224	OPERE COMPIUTE FORNITURA e POSA DI LASTRE IN TRACHITE ZOVONITE poste pressochè a contatto, compresa la formazione di bordatura, altri particolari ed oneri, la battitura previa adeguata inaffiatura; le connessure dovranno avere una larghezza media non superiore a mm. 10, il tutto secondo i profili e le pendenze di progetto o le indicazioni della D.L. Sono compresi la pulizia e cernita delle lastre, il loro prelevamento dai luoghi di deposito ed il trasporto sul posto di impiego, della squadratura e delle rifilature a mano, ed ogni altra lavorazione per rendere gli elementi idonei alla ricollocazione, compreso il carico e trasporto a discarica autorizzata dei materiali di scarto e di risulta (onere di discarica escluso da contabilizzare a parte), l'accurata lavatura e pulizia finale e quant'altro occorra per dare la pavimentazione finita a regola d'arte. E' escluso il letto di posa, l'intasamento a rifiuto delle connessure e sigillatura che saranno contabilizzate a parte a seconda del materiale utilizzato.			
27	D.224.a	spessore cm. 3			
		mq.	40,00	97,00	3.880,00
28	D.287.b	per massetto di sottofondo dello spessore di cm. 10			
		mq.	20,00	22,00	440,00
29	D	OPERE COMPIUTE			
	D.320	Fornitura e posa di CORDONATA IN TRACHITE da cm. 15x30, compresi lo scavo, la preparazione del piano di posa, il letto di posa ed il rinfiacco in calcestruzzo a resistenza caratteristica Rck > 200 daN/cm ² . dello spessore minimo di cm. 8, la sigillatura dei giunti, il riempimento dello scavo con stabilizzato meccanico o cls., lo sgombero dei materiali di risulta ed il loro trasporto a discarica autorizzata (onere di discarica compreso), ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte.			
		m.	50,00	63,25	3.162,50
30	F.02.01	Pulizia di pozzetti, caditoie stradali e griglie, bocche di lupo, griglie longitudinali su canalette, ecc. con larghezza massima di 100 x 100 cm, di qualsiasi profondità e tipologia (a salto sul fondo, a bocca di lupo, con o senza sifone) da eseguirsi con autobotte. La pulizia consiste nel rimuovere ed asportare tutti i materiali depositati all'interno del pozzetto e dello scarico con eventuale disostruzione del sifone di scarico,			
		A RIPORTARE LAVORI			72.578,40
		A RIPORTARE			72.578,40

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

LAVORI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			72.578,40
		immediato lavaggio dello stesso con getto d'acqua ad alta pressione. Compresa la prova idraulica di funzionamento mediante riempimento del pozzetto e/o caditoia con acqua fornita dalla ditta appaltatrice. Il prezzo è comprensivo anche delle operazioni di apertura e chiusura di pozzetti e griglie, il lavaggio e/o disostruzione delle griglie e delle bocche di lupo, e del riposizionando di eventuali spessori antirumore, trasporto del rifiuto prodotto dall'attività presso gli impianti di depurazione. Nel prezzo sono COMPRESI tutte le spese e gli oneri per il trasèporto e conferimento a impianto di depurazione e lo smaltimento dei residui da pulizia delle caditoie, pozzetti, griglie, ecc. nonchè di eventuali altri materiali solidi presenti all'interno dei pozzetti : - residui da pulizia di fognature - FRAZIONE LIQUIDA - CER 20.03.06. - residui da pulizia di fognature - FRAZIONE SOLIDA - CER 20.03.06 incluse eventuali spese di pulizia e lavaggio delle autobotti impiegate nelle operazioni. Nel prezzo sono compresi gli oneri per il posizionamento della segnaletica ordinaria di cantiere temporaneo o mobile. - Per interventi singoli od isolati - Per quantità fino a 1° manufatto nella medesima strada se non adiacente o consecutiva al precedente luogo di lavoro. - Le quantità eccedenti saranno compensate con l'art. SUCCESSIVO			
31	F.02.02	cadauno	10	60,00	600,00
		Come art.PRECEDENTE ma per quantità eccedenti a 1 manufatto nella medesima via			
		cadauno	100	18,50	1.850,00
32	T.040	Idrolavaggio con idropulitrice compreso gruppo elettrogeno, carburante e operatore, per la superficie effettivamente cancellata (minimo 1 mq)			
		Mq	60,00	10,00	600,00
33	T.060	Tinteggiatura di pareti con idropittura lavabile ad alta copertura per superfici oltre i 2 mq, compresi i coloranti per accompagnare il colore esistente e l'eventuale spazzolatura della parete se necessaria			
		Mq	60,00	5,50	330,00
	T.425	Elemento parapetonale modulare costituito da 2 traversi orizzontali paralleli in tubolare 30x30 assemblati con sezione diagonale e collegati perpendicolarmente con tubolari 20x20 in modo da ottenere due rettangoli ciascuno con la parte interna chiusa da 2 diagonali in tubo dello stesso tipo e una placca di 8 cm. nel vertice centrale. Completi di viteria di giunzione inox per l'assemblaggio con le colonnine. Trattamento anticorrosivo delle parti metalliche tramite zincatura a caldo secondo norme UNI e verniciatura a polveri termoidurenti. Lunghezza cm. 210 h= cm. 80			
34	T.425.A	cad	4	508,30	2.033,20
35	T.427	Contropistra in acciaio sagomato, atta al fissaggio della transenna, stile romano, alla pavimentazione.			
		cad	8	17,94	143,52
36	T.430	Base di appoggio per transenna mobile stile romano, realizzata in piastra di acciaio sagomato delle dimensioni di cm.60x10 spessore cm.1			
		cad	8	35,88	287,04
		Totale LAVORI Euro			78.422,16
		A RIPORTARE			78.422,16



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SICUREZZA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			78.422,16
37	Z.07	Oneri speciali OPERAIO QUALIFICATO PER GESTIONE SICUREZZA compresa attrezzatura personale di lavoro, regolare posizione assicurativa e contributiva, attitudine e capacità ai lavori ordinati e buon comportamento nei riguardi di terzi nonché della D.L. o assistenti della stessa.			
		ora	20,0	31,63	632,60
38	Z.10	CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE, FONDO GIALLO, in lamiera 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per mese			
	Z.10.a	di diametro 60 cm, rifrangenza classe I			
		cad/mese	60,00	2,88	172,80
39	Z.30	CARTELLO DI FORMA RETTANGOLARE, FONDO GIALLO in lamiera d'acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per mese			
	Z.30.a	di dimensioni 90x135 cm			
		cad/mese	36,00	8,75	315,00
40	Z.60	SOSTEGNI e SUPPORTI per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48, costo di utilizzo per mese			
	Z.60.a	base con tubo mobile posa manutenzione e rimozione nolo per mese			
		cad/mese	60,00	2,88	172,80
41	Z.60.b	tubo per posizionamento fisso di altezza fino a m 2			
		cad/mese	48,00	2,62	125,76
42	Z.70	SACCHETTO DI ZAVORRA per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm			
	Z.70.a	riempito con graniglia peso 13 kg			
		cad/mese	30,00	1,18	35,40
43	Z.140	BARRIERA in POLIETILENE tipo NEW-JERSEY, dotate di tappi di introduzione ed evacuazione, da riempire con acqua o sabbia			
	Z.140.a	posizionamento e nolo per il primo mese			
		m.	24,00	7,48	179,52
44	Z.140.b	nolo per mese successivo al primo			
		m./mese	132,00	0,62	81,84
45	Z.150	BARRIERA NORMALE di delimitazione per cantieri stradali, costituita da due CAVALLETTI METALLICI collegati con una fascia sempre metallica , o da una TRANSENNA METALLICA.			
	Z.150.a	E' compresa l'apposizione, nella barriera di fascia, rifrangente in classe I, di altezza 200 mm, con strisce alternate oblique, costo di utilizzo della barriera per mese			
		di lunghezza pari a 1200 mm			
		cad/mese	48,00	3,63	174,24
46	Z.150.b	di lunghezza pari a 1500 mm			
		cad/mese	48,00	4,11	197,28
47	Z.180	CONI IN GOMMA con rifrangenza di classe 2, utilizzati per delineare zone o aree di lavoro o operazioni di manutenzione,utilizzo per mese o frazione comprese le fasi di posizionamento manutenzione e rimozione			
	Z.180.a	di altezza pari a 30 cm, con 2 fasce rifrangenti			
		cad/mese	96,00	0,98	94,08
48	Z.200	Lamierone metallico			
	Z.200.b	Delle dimensioni di mm. 1000x2000, carrabile; posizionamento e nolo			
		cad/mese	1,00	17,49	17,49
		Totale Oneri speciali Euro			2.198,81
		Totale SICUREZZA Euro			2.198,81
		Importo Lavori Euro			80.620,97



IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
LAVORI	78.422,16	
SICUREZZA	2.198,81	
IMPORTO LAVORI Euro		80.620,97
Oneri speciali Euro	2.198,81	
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
B.1 - IVA 22% Euro	17.736,61	
B.2 - Contributo di gara ANAC Euro	35,00	
B.3 - Incentivo art. 45 e allegato I.10 - D .Lgs. 36/2023 Euro	1.607,42	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		19.379,03
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		100.000,00

Progettista

Responsabile Unico del Progetto